
Ofog fortsätter avrusta
TRE FREDSAKTIVISTER greps
i söndags inne i Saabs
flyghangar i Linköping
när de var i färd med att
hamra på Jasplan avsedda
för export. De tre, Mar-
tin Smedjeback, Annika
Spalde och Pelle Strind-
lund, är aktiva i nätverket
Ofog och aktionen, som
är en del i kampanjen
Avrusta, var en protest
mot planerna på att Saab
nu med regeringens hjälp
marknadsför JAS 39 i
Indien. 

– Vad Indiens tvåhun-
dra miljoner hungrande
behöver är inte dyra
stridsflygplan utan rent
vatten och mat, säger
Martin Smedjeback.

Vid vapenförsäljning
till fattiga länder är det
upp till vanliga människor att ingripa, menar Pelle Strindlund:

– Civil olydnad, fredligt lagtrots för en god sak, kan vara en
skyldighet i vissa situationer.

Nyligen dömdes Martin Smedjeback och Anna Andersson till
fyra månaders fängelse för att brutit sig in Saab Bofors Dynamics
vapenfabrik i Eskilstuna och förstört 14 granatgevär i oktober förra
året. 

Naziattack mot kommunpolitiker
MATTIAS BERNHARDSSON, kommunfullmäktigeledamot för Rättvise-
partiet socialisterna blev attackerad två dagar i rad, båda gångerna
av allt att döma av nazister. 

På söndagen attackerades Mattias Bernhardsson av tre nazister i
Jordbro söder om Stockholm. Han knivhöggs i ansiktet, fick ta
emot slag med knogjärn och fördes med ambulans till Södersjuk-
huset, men fick inga allvarliga skador. 

Även i lördags överfölls Bernhardsson och kamraten Joel
Eriksson av fem nazister när de var på väg hem efter den demon-
strationen som hölls på sexårsdagen av USA:s invasion i Irak. Joel
Eriksson fick föras till S:t Görans sjukhus, men mår efter omstän-
digheterna bra. 

Polisen har inte lyckats gripa någon av förövarna.

Byggnads snart
utan avtal
PÅ MÅNDAGSKVÄLLEN sade Bygg-
nads nej till det bud som med-
larna lade fram i förhandling-
arna med Sveriges Byggindust-
rier. När Byggnads sade upp
avtalet förra året var det främst
för att slå ihop två antal till ett
(se Arbetaren 12/2009). På den
punkten fick de vare sig arbets-
givaren eller medlarna med sig.
Byggnads föreslår nu att det
gamla avtalet förlängs, bortsett
från att inrapporteringen av
löner nu bara ska ske för det
egna förbundets medlemmar.
Kommer parterna inte överens
blir det ett avtalslöst tillstånd
från den 1 april. Arbetsgivaren
kan då sätta sitt hot i verket om
att inte betala ut den lönehöj-
ning på 3,40 kronor i timmen
som ingick i förra avtalet. 

Manifestation
mot ockupationen
av Irak
PÅ SEX-ÅRSDAGEN av den USA-
ledda invasionen av Irak anord-
nades manifestationer ibland
annat Stockholm och Göteborg.

Under parollerna ”USA ut ur
Irak – NU”, ”Stöd Gaza och
Palestina - nej till Israels krigs-
politik” och ”USA och NATO
ut ur Afghanistan – NU!” sam-
lades knappt 200 personer på
Sergels torg för tal och musik.
Anita Dorazio, som i många år
arbetat för flyktingars rättighe-
ter, menade att ”En ny förin-
telse pågår i vårt land där tusen-
tals människor ska skickas tillba-
ka” och att ” Sverige, sedan hös-
ten 2007, skickar tillbaka alla
irakier och dumpar dem i Bag-
dad”. Bland andra talare fanns
Jan Myrdal och Dror Feiler. 
I Göteborg samlades ett femtio-
tal i Brunnsparken. 

Föräldrarprotest
mot skola  
HELA DENNA VECKA håller föräld-
rar sina barn hemma från Sju-
milaskolan, Göteborg, i protest
mot nya nedskärningar som
innebär att drygt 7 av 36 lärare
måste sluta.

Nästa tisdag anordnas också
en demonstration som kommer
att avgå från till stadsdelsnämn-
den Biskopsgården.
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snarare bidrar till att avskräcka
barn från att besöka fritidsgår-
darna, och pekar på att det i
Rosengård finns 9 000 barn och
två kommunala fritidsgårdar, men
att det vissa dagar kan komma 20
barn under en hel dag. 

– Det är för att de är skapade
som svenska fostringsinstitutio-
ner.  

– På Tegelhuset finns det sven-
ska flaggor i alla rum. Det handlar
om att hjärntvätta barnen, säger
Paula Aracena. 

NABI SALEMI, chef över fritidsgår-
darna i Rosengård, förklarar att
språkregeln formulerades om i
januari för att tydliggöra den bak-
omliggande avsikten. 

– I den gamla texten låter det
som att vi vill att alla ska tala sven-
ska, men det var inte tanken, säger

Nabi Salemi till Arbetaren. 
Han upprepar att regeln ska

uppfattas som en vädjan och att
syftet är att alla ska förstå varandra
och att ingen ska känna sig utan-
för.

– Regeln används bara när
ungdomarna är väldigt högljudda
och talar på ett annat språk, inte
om de sitter själva och pratar med
varandra – då är det ingen som
stör dem. 
Avstängning för den som inte
talar svenska gäller alltså inte?

– Nej. Man blir inte avstängd
på grund av språket, utan på
grund av dåligt beteende. 

– Det här är ett stort missför-
stånd och där kan jag vara självkri-
tisk för att vi har varit otydliga. 
Det finns inga påföljder för den
som bryter mot språkregeln?

– Det kan ha hänt att någon i

personalen har slängt ut ett barn
som har talat ett annat språk, men
det är ingen policy vi har – varken
på fritidsgården eller i Malmö
stad.  

– Vi har inte haft för avsikt att
slänga ut några barn och har det
funnits i våra regelsystem så är det
ändrat nu. Och 15-minutersregeln
har tagits bort helt och hållet. 
Stämmer det att det finns sven-
ska flaggor uppsatta i flera rum
på fritidsgården? 

– Det finns en svensk flagga på
fritidsgården, men jag förstår inte
varför man måste göra en så stor
grej av det – det är ingen marke-
ring.
Kan svenska flaggor i kombina-
tion med en språkregel uppfattas
så?

– Jag är själv invandrare, lik-
som majoriteten av de som vistas
på fritidsgården, och jag störs inte
av en svensk flagga. Det är så låg
nivå på den här debatten.  

ARBETAREN HAR UTAN resultat sökt
Andreas Konstantinides, socialde-
mokratisk ordförande i Rosen-
gårds stadsdelsnämnd, för en kom-
mentar.  

SARA JESWANI

sara.jeswani@arbetaren.se 

KRISTINA LINDQUIST

kristina.lindquist@arbetaren.se

Två av medlemmarna fick sina
timanställningar omvandlade till
avtalsenliga arbetskontrakt men
sades en kort tid därefter upp på
grund av arbetsbrist. En tredje
syndikalist fick sparken när han
gick på pappaledighet. Han hade
då arbetat tio månader på NCA. 

Om detta informerades de gäs-
ter som var på väg in till Berns
med flygblad som delades ut och
många samtal som de ihärdiga
strejkvakterna i gula västar förde.
De stod i en klunga runt ingången
och vädjade till de köande att
stödja blockaden och välja ett
annat ställe att spendera fredags-
natten på. 

POLISEN VAR PÅ PLATS vid kvart över
tiotiden för att förhöra sig om hur
länge aktionen skulle pågå och
lämnade Berns för att sedan åter-
komma vid halv tolvtiden efter
klagomål från gäster som ringt och
meddelat att de blivit ofredade och
hindrade att komma in.

– Det är olagligt. Vid sådana
här tillfällen, som vi rubricerar

som allmän sammankomst, har vi
rätt att anvisa plats, det vill säga att
vi har rätt att flytta alla demon-
stranter från ingången till andra
sidan, sade ett polisbefäl som till-
sammans med tiotalet andra poli-
ser varav två ridande var där för att
övervaka situationen.

Runt halv ettiden avslutades
blockaden och Alex Green från det
syndikalistiska Registret var nöjd

eftersom man enligt hans upp-
skattning hade fått hundratalet
gäster att vända i dörren. Berns
och NCA hade under denna tid-
nings pressläggning fortfarande
inte inlett några förhandlingar
med de tre uppsagda arbetarna.
Flera blockader planeras de kom-
mande veckorna. 

SOFIA LUNDKVIST

inrikes@arbetaren.se

Följande formulering förekommer
ordagrant i minnesanteckningar från
ett personalmöte den 15 januari
2009 för fritidsgårdarna Apelgård
och Tegelhuset, som Arbetaren tagit
del av: 
”PÅ FRITIDSGÅRDEN TALAR VI
SVENSKA FÖR ALLAS TREVNAD.
Konsekvensstegen ska också ändras
till först tillsägning, efter det

avstängning en kvart, efter det en
halvtimme. Efter tredje tillsägelsen
ska vi ha ett samtal med ungdomen.
Om man fortsätter att bryta mot
reglerna efter det samtalet ska vi ha
ett samtal med föräldrarna. Efter-
som det då inte handlar om språket
i sig utan om att ungdomen inte
respekterar reglerna på fritids-
gården.”

Språkregeln i RosengårdFakta

blåsväder

Hundratals besökare hindrades från att komma in på nattklubben Berns
i Stockholm när syndikalister genomförde en facklig blockad.

FO
TO

: 
JA

N
-Å

K
E 

ER
IK

SS
O

N

FO
TO

: 
M

O
A

 K
A

R
LB

ER
G

/S
C

A
N

PI
X

 flaggor på väggarna och språkförbud 

Rosengård är
för svenskfostran”

Annika Spalde var en av tre aktivister
från nätverket Ofog som i söndags gjor-
de en ny aktion mot vapenindustrin.
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